
STATI.]TI
I

SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TIi KUFIZUAR
"LOISS " sh.p.k

Kreu I
DISPOZITA TE PIiRGJITHSHME

FORMIMI I SHOQERISE
Neni 1

a. Sot ne Tirane ne daten 18/0'112023 themelohet shoq€ria tregtare me pdrgjegjdsi te kufizuar e emertuar "LOISS tt shpk, me
vullnetin e lir€ te ortakeve,nd bazE td ligiit 9901 datl 14.04.2008"Pdr tregtardt dhe shoqdritd tregtare", formohet shoqeria me
pergjegjdsi te kuhzuar

" LOISS " shpk, nga ortaket themelues:

1' Denis Ilias Reka,shtetas shqiptar, i datelindjes 0910911991lindur n€ Peshkopi/Dibdr dhe banues ne Tirane Rruga Siri Kodra ,

madhor e me zotdsi te plote per te vepruar pa pengesa ligjore, me nr ID J10909045M.

b. Td cilet me vullnetin e tyre td lird dhe nd pdrputhje me Ligjin Nr.990l datd 14.04.2008 "P€r Tregtardt dhe Shoqerite Tregdtare", si
dhe Aktin e Themelimit, kan6 vendosur td destinojnd nd kdte sipdrmarrje kapitalin e tyre, me qdllim qe t€ pdrfrtojne t6 ardhurat qe
mund te vijnd nga veprimtaria private e Shoqerisd, si dhe te pdrballojd humbjet deri ne kufirin e vlerds se kontributit n6 Kapitalin
Themeltar.

' a. Shoqdria ushtron veprimtarine e saj nd bazE lE ekonomise se tregut td lire. Shoqerialregtare "LOISS " SHPK., fiton Personalitet
Juridik nga dita e rregjistrimit t€ saj pran€ zyres sd Qendres Kombdtare te Rregjistrimit nd Tirane.

FORMA DHE EMERTIMI I SHOOENISE

eni2
1. Shoqeria tregtare, dshtd e organizvar si Shoqdri Tregtare me P€rgiegidsi te Kufizuar.
2, Emdrtimi i Shoqerise eshte: "LOISS " SHPK.
3.Ne rast transferimi te veprimtarise tregtare, mund td ruhet i njdjti emertim, me kusht qd Personi Juridik te shtoje ne ket6 emertim njd
shenim i cili ka te bdiit me transferimin.

sELr.A. E SHOQEMSE

NENI 3

l.Shoqeria tregdtare "LOISS " SHPK., ka seline qendrore ne territorin e Republikes se Shqiperisd ne qytetin e Tiranes, Rruga Don
Bosko, Pallati :Shekulli,Kati l,Apartamenti 11"
2 Shoqeria mund td krijojd qendra sekondare, filiale, zyrapdrfaqesimi apo agiensi ne qytete te tjera te Shqiperise ose jashte vendit.
3. Ajo mund te jete pjesdmarrese nd njd shoqeri tregtare apo mund td kontrollojd shoqdri td tjera tregrarc si brenda dhe jashte territorit
te Republikes sd Shqipdris€.
4. Njesite strukturore te shoqeris6 nd format e m€sipdrme do te krijohen nd perputhje me legjislacionin Shqiptar kur ndodhen brenda
territorit td Republik€s se Shqip6rise, dhe jashtd saj ne perputhje me legjilacionin e vendit ku Personi Juridik ka qendrdn e tij.
5. Shoqdria do td ket€ ruldn e saj.

KOHEZGJATTA

Neni 4

1. Shoqdria Tregtare "LOISS " SHPK., do td pdrmbush€ objektin e veprimtarise sd saj me njd afat td pacaktuar.
2. Ndryshimet e shoqerise duke perfshire edhe percaktime t€ mevonshme n€ lidhje me koh€zgjatjen e aktivitetit t6 saj nuk
sjellin si pasoje krijimin e nje Personaliteti te ri Juridik.

OBJEKTI I VEPRIMTAKISE

Neni 5I



Objekti i shoqerise "LOISS " SHPK do t6 iete:,/ Web Marketing
{ Web Designe
,/ Programin
r' Costumer Service

TE DREJTATESHuQERISE
Neni 6

Shoqeria tregtare "LOISS " SHPK., nuk pergjigjet per detyrimet qe njedhin nga veprimtaria ekonomiko-tregtare apo industriale qe
ortaket zhvillojne nd menyre te pavarur prej saj.
Shoqeria mund td ndryshoje emrin , seline, kohezgjatjen, objektin e veprimtarise, administratorin , sipas vendimeve qe do td marrin
ortak€t.

I(APITALI I SHOQERISE
Neni 7

Kapitali themeltar i shoqdrisd pdrbehet nga 1.000.000 lekd (Nje Milion lek), i cili eshte teresisht kapital financiar . Kapitali themeltar
eshtd i ndare nd 2 kuota te se njejtes kategori me vlere nominale 1.000.000 leke secila.
Kapitali themeltar zoterohet nga:
1. Denis Reka, zot€rues i 1 (nj€) kuote apo 100 % te kapitalit te shoqerisd.

NENI 8
Shoqeria krijon fondin rezerve dhe fonde td tjera td veganta td financimit per zhvillimin ekonomik e tregtar.

NENI 9
1. Perberja e kapitalit td shoqerise, fondet e krijimit te saj si dhe perdorimi e rregullimi i gdo fondi te vegante percaktohen nga ortaket
sipas td drejtave dhe detyrave te percaktuara ne statut.
2. Te ardhurat e pergiitheshme te shoqerise dhe ne pergjithesi gdo operacion financiar i saj do t6 pasqyrohet n6 kontabilitetin e
shoqerise sipas legjislacionit ne fuqi dhe nd mbeshtetje td akteve p"ikut"r" te rrjedhura p."3 ti1.

NENI lO
1' Shoqeria Tregetare "LOISS " SHPK., eshte pronare e pasurise sd saj te cilen e perdor dhe e disponon n6 emer te saj ne perputhje
me qellimin dhe objektin e veprimtarise s6 shoqerise.
2. Shoqeria eshte e lire te bleje dhe te shfrytezoje te drejta te tjera materiale ne perputhje me legjislacionin perkates shqiptar.
3. Te gjitha shpenzimet per ushtrimin e aktivitetit tregtar, asistence teknike e juridike paguhen nga fondet e shoqerise.

NENI 11
l.Pasurite e shoqerise vleresohen ne monedhe shqiptare.
2.Aktiviteti financiar i shoqerise do te mbyllet me 31 Dhjetor td gdo viti dhe bilanci do te miratohet brenda tre muajve te vitit ne

vazhdim.
3. Llogarite vjetore, inventari, raportet dhe operacionet e vitit frnanciar, raportet e veganta t6 harhrara nga Ortaket dhe nese e k6rkon
ligii nga eksperti kontabel i autorizuar miratohen me vendim td ortakeve te saj.

NENI 12
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme nd mrge trashegimie. Ato jane lirisht t€ transferueshme edhe n€ rast ndarje
pasurore midis bashkeshorteve si dhe ndermjet pasardhesve dhe paraardhesve.

NENI 13
Transferimi i pjeseve td kapitalit themeltar me trashegimi ose brenda familjes personave perfitues do te behet pasi ata t6 prano,ne
permbajtjen e statutit te kesaj shoqerie tregtare me gfithe ndryshimet qe ai mund te kete p".n* deri ne momentin qe keto pjese te
kapitalit themeltar behen td transferueshme.

NENI 14
Ne rast mospranimi, pjeset e kapitalit themeltar mund t'u transferohen personave te trete qe nuk bejne pjese nd shoqeri vetem me
miratimin e Orlakeve.

NENI 15
Zmadhimi i kapitalit themeltar me anen e kontributeve n€ para dhe ne natyre apo lzvogelimi i tij behet me Vendimin e Ortakeve te
shoqerise mbi bazen e nje projekti td paraqitur nga ekonomisti i firmes ose kontabli i miratuar.

KREUIDYTE

r-tp,t,,twior,l



NENI 16

grt|klt e shoqdrise tregtare "LoISs " SHPK., gdzojnd td gjitha t€ drejtat dhe marrin pdrsipdr detyrimet qd pasqyrohen n6
legjislacionin e Republikes se Shqiperise, nd Aktin sthemilimit dhe ne Statutin e Shoqerise.

Te drejtat dhe detyrat e Ortqkeve
NENI 17

Te marrd pjesd nd mbledhjet e Asamblesd se Ortakdve duke ushtruar t6 drejt6n e votes s€ tij;
T€ paraqes6 pyetje me shkrim nd lidhje me aktivitetin dhe administrimin e shoqerise ndaj administratorit;
Td informohet mbi p€rmbajtjen e raportit te administrimit, inventaret e llogarite'vjetore, iekstet e vendimeve te propozuara,
dhe raportin e ekspertit kontabel;
Te pdrhtoje nga fitimi i shoq6risd;
Td kdrkojd prishjen e shoqerisd n6 rrethana t6 caktuara;

KREUI TRETE

DREJTIMI DHE ADMINISTMMI I SHOOEKISE

NENI l8
i ' Sipas nevojave qd paraqiten pdr zhvillimin e aktivitetit td shoq€risd, asambleja e ortakdve emdron dhe pun6son administrator

nd detyrd deri sa revokohen nga shoqdria ose largohen me deshiren e tyre.
kompetencat per td vepruar nd emdr td shoqerisd me pdrjashtim te rastlve te veganta
hoqerise.

2' Shoqdria do te administrohet nga administratori Denis Reka, i cili pdrfaqdson shoqerind ne manedh6niet me te tretet per nje
periudhe 5 (pesd) vjecare dhe me td drejte rizgjedhje.

3. Administratori mund t'i delegojd kompetencat e tij me shkrim nd formen e autorizimit ose me prokure.
4' Shoq€ria ne td ardhmen mund td administrohet dhe nga nje administrator tjeter, i cili emdrohet me Vendim te ortakeve.

ASAMBLEJA

NENI 19
1. Asambleja e ortakdve eshte organi me i lart6 vendimmarrEs i shoqerise.
2" Ortakdt mund t'i delegojnd kompetencat e tyre me shkrim nd formen e autorizimit ose me prokurd.
3. Qdo klauzole e kundert 6sht€ e pavlefshme nd k€t€ rast.

NENI20
Asambleja e Ortakdve ka te drejtd :

l. Td hartojd e miratojd ndryshimet n€ Statut;
2. Td miratojd bilancin vjetor t6 shoqerisd
3 Te vendose pdr zmadhimin apo zvogdlimin e kapitalit themeltar t6 shoq6risd;
4. Td emdroje dhe shkarkojd administratorin e shoq6ris6;
5" Te shpalle prishjen, likujdimin dhe falimentimin e shoqdrisd;
6" Te shprehet p€r kohezgjatjen e shoqdrise;
1 , Td miratoje marrdveshjet e arritura n6 qarkullimin civil te saj;
8. Te miratoje strukturat e shoqerise etj,;
9. Qdo vendim tjeter qd i njihet nga ligji, Akti i Themelimit te shoqerisd dhe Statutit t6 saj.
10. Prooes verbalet e.mbledhjeve ruhen n6 selind e shoqdrisd.

TE DREJTAT E ADMINISTRATORIT
NENI 2I
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Administratori ka kdto te dreita:



6 administraten publike ;

omik;
dhe t€

duhen analizuar;
dos€ e t6 ndjek€ rearizimine detyrave te r6na nga vendimet e mara

8' Te hartoje planet e llogarive ekonomike dhe t'i paraqesd ato p6r miratim nga Asambleja e ortakdve.

Administratori eshte pergjegies individualisht s1n1r,asti1.1d"j *EeK6ris6 ose ndaj te treteve per shkelje te ligjeve, pdr shkelje teStatutit apo per faje td kryera gjate administrimii td shoqdrisei

NI23

ontabel te

e tij zbatohet

l ' re sjithe P an" 
f:*i"r1"n:rt",il?Tr111 i tyre do te b6het mbi baz€n e kontrates individuale apokolektive' sip aktohenie a*:t"t att" i"iyrimeiliglor"ie ,""ie, p"r€ si dhe paga mujore n6 perputhje melegjislacionin

n e punds s6 Shoqerisd, si dhe duke njoftuar organet e punes se

meshkrim. t6 ldshrar nga Administratori. Largimi lidhet me
me kerkesdn e t6 interesuarit.
0",-t"" 

H.iqh"n 
me mirdkuptim te paleve, te cilat per kete qeilim

nuK eshte r mundur, palet i drejtohen Gjykates t6 Rrethit

FORCATMADHORE
r25

te per kryerjen e detyrimeve te tij kur kjo dsht6 si pasoje e
dhe ortakdt nuk mund ti shmanglnrn"turu td arsyeshme.

sye td forcave madhore , ndbazl td kontratds dhe statutit duhet te

SHPERNDARJA E SHOQERISE
NENI 26Shpemdarja e shoqerisd mund t6 vije ne cdo kohe dhe per qrargao ,tkak r.Shoqeria mund te prishet para kohej

-Me vendim te ortakeve"

tut.
nje ose md shume likujdatore duke ju percaktuar dhe detyrat.i" Shoqdri nE likujdim',.

t e duhura, shoqdria gregjistrohet nga regjistri tregtar i eendres

E gjithe veprimtaria e shoqerisd do te bazohet nd ligiin 9901
pergithesi ne legjislacionin e Republikes se Shqipeiise.

BAZA LIGJORE
Neni 27

date 14.04.2008,' per tregtaret dhe

RUAJTJA E SEKRETIT
NT^-: a o

tregtare" si dhe ne



Ortakdt detyrohen qe te mos nxjerrin tek te tretet te dhdna dhe njoftime sekrete qd kane t€ bdjne me veprimtarine ekonomike t€
shoqdrise.
Ortaket e shoqerise percaktojn€ llojin e td dh€nave dhe informatave qd konsiderohen sekrete.

DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 29

Pdr sa nuk dshtd parashikuar n6 kdte Statut do td aplikohet Ligji "Per Tregtar€t dhe Shoqerite Treg€tare" si dhe Legjislacioni Shqiptar
ne fuqi.

NENI30
Ky Statut hyn ne fuqi ditdn e regjistrimit te shoqerisd nd Rregjistrin Tregtar nd Qendren Kombetare td Rregjistrimit ne Tirand.

NENI 31
Ky Statut pdrpilohet n€ 5 kopje origiinale secili me te njejten vlerd ligjore. Njeri prej tyre ruhet ne dokumentacionin bazl lE, shoqerise,

ORTAKET

Denis Reka


